
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

LICEO SCIENTIFICO" LEONARDO DA VINCI" FLORIDIA 

SEDE ASSOCIATA LICEO SCIENTIFICO DI CANICATTINI BAGNI 
Liceo Scientifico - Scienze Umane - Linguistico - Economico Sociale - Scienze Applicate - Sportivo 

Viale Vittorio Veneto Contrada Serrantone 96014 - FLORIDIA (SR) TEL.: sede centrale 0931/949768 
                                   Sezione Associata Liceo Scientifico di Canicattini via Umberto  TEL.0931/947506 codice meccanografico SRPS150001-

                              sito web: http://www.liceofloridia.edu.it  C. F.: 93079140898 -  e-mail: srps150001@istruzione.it   pec: 
srps150001@pec.istruzione.it 

 

 

All'albo online  

Al sito della scuola sez. “Amministrazione Trasparente” 

 Al DSGA  

Agli atti –Fascicolo PNRR Steam e nuovi linguaggi 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione incarico di RUP PROGETTO - DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 

4:ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche-Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi-(D.M. 

65/2023) Progetto: “Stem4ALL” potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche- Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32288-CUP:H44D23002780006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

121.689,95 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO l’atto di concessione con protocollo min. n.27609 del 26/02/2024 che costituisce formale  

 

http://www.liceodavincifloridia.gov.it/
http://www.liceodavincifloridia.gov.it/
http://www.liceodavincifloridia.gov.it/




 
 
 

 

 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e  del merito prot.n. 

132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la  progettazione e la gestione degli 

interventi; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 65 del 29.11.2023;  

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 58 del 29/11/2023; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio con prot. n. 1490 del 28/02/24, 

   RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il progetto; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

   tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D. Lgs 50/2016, per la 

realizzazione degli interventi relativi al progetto in essere del PNRR.- DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 

4:ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche-Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi-(D.M. 65/2023) 

Progetto: “Stem4ALL” potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche- Codice progetto M4C1I3.1-2023-

1143-P-32288-CUP:H44D23002780006 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e per l’obbligo della trasparenza e della massima 

divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (determine, avvisi, contratti, 

ecc.), saranno tempestivamente visibili nelle specifiche sezioni del sito internet dell’Istituzione Scolastica dell’Albo 

pretorio on-line e della sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rita Spada 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-18T15:22:40+0100
	SPDRTI63M63D636C




